
 
 

 

 
Совет Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
26.03.2025              № 61-382 

 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле 
на территории Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от  

27.10.2021 № 15-101 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.10.2021 № 15-
101, (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции: 
 «9. Должностное лицо контрольного (надзорного) органа по 
обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляет 
консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией 
и осуществлением государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля). Консультирование осуществляется без взимания платы.  
 Консультирование может осуществляться должностным лицом 
контрольного (надзорного) органа по телефону, посредством видео-
конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения 
профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия». 
 1.2. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции: 
 «21. Документарная проверка проводится по месту нахождения 
контрольного органа в соответствии со статьей 72 Федерального закона № 
248-ФЗ. Документарная проверка проводится при наличии оснований, 
указанных в пунктах 1, 3, 5 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-
ФЗ.  
 При проведении документарной проверки должностными лицами 
контрольного органа рассматриваются документы контролируемых лиц, 



имеющиеся в распоряжении контрольного органа, результаты предыдущих 
контрольных мероприятий, материалы рассмотрения дел об 
административных правонарушениях и иные документы о результатах 
осуществленных в отношении этих контролируемых лиц контрольных 
мероприятий.  
 В ходе документарной проверки могут совершаться следующие 
контрольные действия: 
 1) получение письменных объяснений; 
 2) истребование документов; 
 3) экспертиза.» 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 
момента обнародования. 
 
 
 
Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
______________ В.В. Прусаков 

 


